

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
**** ESTADO DO PARANÁ ****

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 26/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES PARA A SMEC
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
80	1	ESTILETE LARGO - 18 MM	BE ART	UNI	400,00	1,00	400,00
185	1	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, MATERIAL DA LAMINA: AÇO INOXIDAVEL, CONF ED TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, MATERIAL DA LAMINA: AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 13,5; CABO DE PLASTICO.	BE ART	UNI	5.000,00	1,48	7.400,00
TOTAL							7.800,00
ARC DISTRIBUIDORA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
36	1	CLIPES Nº 3 - CX C/ 100 - METAL POLIDO	BACCHI	CX	500,00	1,60	800,00
44	1	CORRETIVO EM FITA MINI ROLLER DELLET 5MM X5M	MASTER	UNI	200,00	2,40	480,00
56	1	E.V.A LISO - AMARELO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
57	1	E.V.A LISO - AZUL CLARO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
58	1	E.V.A LISO - AZUL ESCURO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
59	1	E.V.A LISO - BEGE - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,40	2.800,00
60	1	E.V.A LISO - BRANCO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
61	1	E.V.A LISO - LARANJADO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
62	1	E.V.A LISO - MARROM - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
63	1	E.V.A LISO - PRETO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
64	1	E.V.A LISO - ROSA - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
65	1	E.V.A LISO - ROXO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
66	1	E.V.A LISO - VERDE CLARO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00

67	1	E.V.A LISO - VERDE ESCURO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
68	1	E.V.A LISO - VERMELHO - TAMANHO: 60X40X2	HAITI	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
78	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE - 9MM - PACOTE C/ 100 UNDS	PLASTYL NE	PCT	400,00	16,00	6.400,00
92	1	FITA DE CETIM - AMARELA - 7MM - ROLO COM 100M	KIT	UNI	300,00	11,00	3.300,00
93	1	FITA DE CETIM - AZUL - 7MM - ROLO COM 100M	KIT	UNI	300,00	11,50	3.450,00
94	1	FITA DE CETIM - BRANCA - 7MM - ROLO COM 100M	KIT	UNI	300,00	11,50	3.450,00
95	1	FITA DE CETIM - PRETA - 7MM - ROLO COM 100M	KIT	UNI	300,00	11,50	3.450,00
97	1	FITA DE CETIM - VERMELHA - 7MM - ROLO COM 100M	KIT	UNI	300,00	11,50	3.450,00
100	1	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ANTI-ALERGICO, CAIXA COM 64 UND.	DELTA	CX	3.000,00	2,55	7.650,00
101	1	GIZ COLOR PARA QUADRO NEGRO ANTI-ALERGICO, CAIXA COM 64 UND.	DELTA	CX	3.000,00	2,89	8.670,00
102	1	GIZ DE CERAGRADE CORES CX C/12 UNI	PIRA	CX	500,00	2,60	1.300,00
180	1	ROLO DE TNT ESTAMPADO TECIDO VARIAS CORES 50M X 1,40M X 40G	STA FE	UNI	50,00	131,99	6.599,50

TOTAL

84.199,50

EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
20	1	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT REFIL AMARELO 76X76MM 100 FOLHAS - 3M	masterprint	UNI	200,00	2,10	420,00
26	1	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CX C/ 12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CX C/ 12, (MARCAS PRÉ APROVADAS: PILOT, FABER)	world master	CX	100,00	8,20	820,00
27	1	CANETA MARCA TEXTO AZUL - CX C/12 (MARCAS PRÉ APROVADAS: PILOT, FABER)	world master	CX	100,00	8,20	820,00
28	1	CANETA MARCA TEXTO LARANJA - CX C/12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO LARANJA - CX C/12, (MARCAS PRÉ APROVADAS: PILOT, FABER)	world master	CX	100,00	8,20	820,00
29	1	CANETA MARCA TEXTO PINK - CX C/12 (MARCAS PRÉ APROVADAS: PILOT, FABER)	world master	CX	100,00	8,50	850,00
30	1	CANETA MARCA TEXTO VERDE - CX C/12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO VERDE - CX C/12, (MARCAS	world master	CX	100,00	8,50	850,00

		PRÉ APROVADAS: PILOT, FABER)					
37	1	CLIPES Nº 6 - CX C/ 500 - METAL POLIDO	clips top	CX	300,00	7,44	2.232,00
38	1	CLIPES Nº 8 - CX C/ 500 - METAL POLIDO	clips top	CX	100,00	8,74	874,00
42	1	COLA EM BASTÃO, CX C/ 12 UND DE 20G	futuro	CX	500,00	11,85	5.925,00
55	1	E.V.A ESTAMPADO - TAMANHO: 60X40X2	haiti	UNI	5.000,00	2,25	11.250,00
69	1	ENVELOPE 162X229	scrity	UNI	5.000,00	0,08	400,00
70	1	ENVELOPE 229X114	scrity	UNI	5.000,00	0,09	450,00
71	1	ENVELOPE A4 229X324	scrity	UNI	5.000,00	0,26	1.300,00
72	1	ENVELOPE OFICIO 240X340	scrity	UNI	5.000,00	0,28	1.400,00
73	1	ENVELOPE PLÁSTICO COM FURO, PARA PASTA CATALOGO UND	plas	UNI	3.000,00	0,12	360,00
74	1	ENVELOPE PLÁSTICO SEM FURO, UND.	plas	UNI	1.000,00	0,12	120,00
81	1	EVA GLITTER 40X48CM - AZUL	evamax	UNI	600,00	2,50	1.500,00
82	1	EVA GLITTER 40X48CM - BRANCO	evamax	UNI	600,00	2,50	1.500,00
83	1	EVA GLITTER 40X48CM - DOURADO	evamax	UNI	1.000,00	2,50	2.500,00
84	1	EVA GLITTER 40X48CM - PRATA	evamax	UNI	1.000,00	2,50	2.500,00
85	1	EVA GLITTER 40X48CM - VERDE	evamax	UNI	600,00	2,50	1.500,00
86	1	EVA GLITTER 40X48CM - VERMELHO	evamax	UNI	1.000,00	2,50	2.500,00
107	1	KIT 400 FOLHAS BLOCO RECADO ADESIVO TIPO POST-IT, CONF ED KIT 400 FOLHAS BLOCO RECADO ADESIVO TIPO POST-IT POSTITE 3,8 CM X 3,8 CM CORES LARANJA, AMARELO, VERDE E PINK	masterprint	UNI	100,00	6,00	600,00
110	1	LIVRO ATA TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS, CONF ED LIVRO ATA TIPO FOLHABRANCA, PAUTADA E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NACOR PRETA, TIPO CAPA DURANACOR PRETA TAMANHO MÍNIMO COMPRIMENTO 310, LARGURA 220MM C/ 100 FOLHAS	pagina brasil	UNI	100,00	9,29	929,00
116	1	PALITO DE SORVETE - PONTA ARREDONDADA PCT C/ 100 UNS, CONF ED PALITO DE SORVETE - PONTA ARREDONDADA PCT C/ 100 UNS - TAMANHO 11,4 CM MADEIRA	palitos martins	PCT	250,00	2,94	735,00
117	1	PALITO/ESPETO P/ CHURRASCO - PCT C/ 100 UNDS - 25CM	billa	PCT	250,00	2,96	740,00

122	1	PAPEL CARTÃO - AMARELO - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,04	2.080,00
123	1	PAPEL CARTÃO - AZUL CLARO - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,04	2.080,00
124	1	PAPEL CARTÃO - AZUL ESCURO - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,03	2.060,00
126	1	PAPEL CARTÃO - LARANJADO - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,03	2.060,00
127	1	PAPEL CARTÃO - MARROM - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,03	2.060,00
128	1	PAPEL CARTÃO - PRETO - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,03	2.060,00
129	1	PAPEL CARTÃO - VERDE CLARO - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,03	2.060,00
131	1	PAPEL CARTÃO - VERMELHO - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,03	2.060,00
132	1	PAPEL CARTÃO - ROSA - TAMANHO: 48X66	premiatta	UNI	2.000,00	1,03	2.060,00
137	1	PAPEL DUPLA FACE - LARANJADO - TAMANHO: 45X66	premiatta	UNI	3.000,00	0,72	2.160,00
138	1	PAPEL DUPLA FACE - MARROM - TAMANHO: 45X66	premiatta	UNI	3.000,00	0,72	2.160,00
139	1	PAPEL DUPLA FACE - PRETO - TAMANHO: 45X66	premiatta	UNI	3.000,00	0,72	2.160,00
140	1	PAPEL DUPLA FACE - ROSA - TAMANHO: 45X66	premiatta	UNI	3.000,00	0,72	2.160,00
152	1	PAPEL VERGE A4 - BRANCO - 180G - PCT C/ 50 FOLHAS	usapel	PCT	3.000,00	11,19	33.570,00
153	1	PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS OFÍCIO, CONF ED PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS OFÍCIO - PRENDEDORES: COLCHETE VISOR PLÁSTICO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AX L X P – 33,0CM X 25,5CM X 1,0CM	acp	UNI	200,00	10,50	2.100,00
157	1	PASTA SANFONADA PLÁSTICA DUPLICATA 12 DIVISÕES NEW LINE FU, CONF ED PASTA SANFONADA PLÁSTICA DUPLICATA 12 DIVISÕES NEW LINE FU, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E RECICLÁVEL, COR TRANSPARENTE TAMANHO DA CAIXA: A4, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 34 CM X 25 CM X 4 CM	acp	UNI	100,00	11,99	1.199,00
160	1	PERCEVEJO CX C/ 100	brw	CX	300,00	1,89	567,00
161	1	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 12 FOLHAS 1 FURO	masterprint	UNI	500,00	4,60	2.300,00
167	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MATERIAL PLÁSTICO,	masterprint	UNI	5.000,00	1,26	6.300,00

		TINTA AZUL, CONF ED PINCEL PARA QUADRO BRANCO MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTAFELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, POR TINTA AZUL. (PILOT, FABER) -					
168	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MATERIAL PLÁSTICO, TINTA PRETO, CONF ED PINCEL PARA QUADRO BRANCO MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTAFELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, POR TINTA PRETO (PILOT, FABER) -	masterprint	UNI	5.000,00	1,26	6.300,00
169	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MATERIAL PLÁSTICO, TINTA VERMELHA, CONF ED PINCEL PARA QUADRO BRANCO MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTAFELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, POR TINTA VERMELHA (PILOT, FABER) -	masterprint	UNI	2.000,00	1,26	2.520,00
170	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MATERIAL PLÁSTICO, TINTA VERDE, CONF ED PINCEL PARA QUADRO BRANCO MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTAFELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, POR TINTA, VERDE. (PILOT, FABER) -	masterprint	UNI	2.000,00	1,50	3.000,00
174	1	PRENDEDOR DE PAPEL JOCAR BINDER 25MM PRETO	brw	UNI	600,00	0,38	228,00
176	1	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90, COM SUPORTE PARA APAGADOR, CONF ED QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90, COM SUPORTE PARA APAGADOR E MOLDURA EM ALUMÍNIO	corti arte	UNI	100,00	62,00	6.200,00
177	1	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20 COM SUPORTE PARA APAGADOR, CONF ED QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20 COM SUPORTE PARA APAGADOR E MOLDURA EM ALUMÍNIO	corti arte	UNI	20,00	140,00	2.800,00
179	1	ROLO DE FITILHO - VÁRIAS CORES - C/ 50M	raio de sol	UNI	1.000,00	1,30	1.300,00
183	1	SUPORTE PARA MONITOR C/ 2 GAVETAS - COR PRETO, CONF ED SUPORTE PARA MONITOR C/ 2 GAVETAS - COR PRETO - MATERIAL: MDF - DIMENSÕES APROXIMADAS - LARGURA: 39CM PROFUNDIDADE: 26CM ALTURA: 12CM	souza	UNI	50,00	68,00	3.400,00
186	1	TESOURA UNIDADE 21CM, ACAB PLASTICO RIGIDO,	world master	UNI	150,00	3,80	570,00

[illegible]

TOTAL							205.539,50
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPA PLÁSTICA Nº 3, CONF ED ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPA PLÁSTICA Nº 3 NA COR AZUL, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.	REALPEN	UNI	120,00	3,10	372,00
5	1	AREIA DE QUARTZO, PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, ROXO, CONF ED AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. ROXO	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
6	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, AMARELO ESCURO, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS AMARELO ESCURO	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
7	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, VERMELHO, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. VERMELHO	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
8	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, LARANJA, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. LARANJA	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
9	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, AREIA DE QUARTZO, MARROM, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. MARROM	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
10	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, AREIA DE	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00

		QUARTZO, ROSA, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. ROSA					
11	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, AREIA DE QUARTZO, BRANCO, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. BRANCO	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
12	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, AREIA DE QUARTZO, PRETO, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. PRETO	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
13	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, AREIA DE QUARTZO, CINZA, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. CINZA	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
14	1	AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA, AREIA DE QUARTZO, LILÁS, CONF ED AREIA LAVADA TRATADA E ANTIALÉRGICA. AREIA DE QUARTZO. PRODUTO FEITO À BASE DE SÍLICA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, E NÃO PROLIFERA FUNGOS. LILÁS	ALLBRINK	PCT	100,00	9,20	920,00
22	1	CALCULADORA DE MESACOM 12 DÍGITOS - COM PILHA, CONF ED CALCULADORA DE MESACOM 12 DÍGITOS – COM PILHA- LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE. TAMANHO APROXIMADO: 117 X 143 X 26 MM.	ELITE	UNI	50,00	13,50	675,00
35	1	CLIPES Nº 1 - CX C/ 500 - METAL POLIDO	NEW	CX	100,00	9,60	960,00
96	1	FITA DE CETIM - VERDE - 7MM - ROLO COM 100M	NAJAR	UNI	300,00	8,40	2.520,00
106	1	GUILHOTINA DE MESA EM AÇO 46 CM A3 PARA ATÉ 20	MENNO	UNI	30,00	280,00	8.400,00

		FOLHAS, CONF ED GUILHOTINA DE MESA EM AÇO 46 CM A3 PARA ATÉ 20 FOLHAS C/ PRENSA RETRÁTIL. DEVE APRESENTAR MARCAÇÕES EXISTENTES NA MESA: A7 / A6 / A5 / A4 / A3 / OFICIO 9 / OFICIO 8. MESA COM RÉGUA MILIMETRADA. ÁREA ÚTIL DE 46 CM. PRENSA RETRÁTIL DE PAPEL COM MOLAS. FACA EM AÇO TEMPERADO. PÉS EMBORRACHADOS. 2 LÂMINAS DE CORTE - BASE/ FIXA E MÓVEL. FACA MÓVEL COM CABO EMBORRACHADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (MM) - AX L X C: 6 CM X 67 CM X 36 CM					
112	1	ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA E DOCUMENTOS, CONF ED ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA E DOCUMENTOS, ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO - COM 3 BANDEJAS	WALEU	UNI	50,00	32,40	1.620,00
113	1	PACOTE DE PRESENTE COLORIDO 20 X 30 PCT C/ 100 UNDS	VMP	PCT	120,00	24,89	2.986,80
114	1	PACOTE DE PRESENTE COLORIDO 30 X 44 PCT C/ 100 UND	VMP	PCT	120,00	30,80	3.696,00
115	1	PACOTE TRANSPARENTE LISO 6X24 - 0,06MM - PCT C/ 100 UN	VMP	PCT	150,00	6,19	928,50
154	1	PASTA FERRAGEM PAPEL CARTÃO 180G 350X240 CORES	ICL	UNI	500,00	1,40	700,00
163	1	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL, CONF ED PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL PERFURAÇÃO: REDONDA EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 330 MM. TAMANHO DA MESA: 350 X 320 MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 15 FOLHAS.	LASSANE	UNI	20,00	402,00	8.040,00
201	1	KIT 3 CORTADOR FURADOR EVA CIRCULO - 16MM 25MM 38MM	TOK E CRIE	KT	80,00	41,00	3.280,00
202	1	KIT CORTADOR FURADOR EVA PAPEL - FLOR HÉLICE - 16MM + 25MM	TOK E CRIE	KT	80,00	21,00	1.680,00
204	1	KIT CORTADOR FURADOR PAPEL / EVA1 PERFURADOR 16MM, CONF ED KIT CORTADOR FURADOR	TOK E CRIE	KT	80,00	31,00	2.480,00

		PAPEL / EVA1 PERFURADOR 16MM - CIRCULO LISO1 PERFURADOR 25MM - CIRCULO LISO1 PERFURADOR 50MM - CIRCULO					
205	1	KIT 3 PERFURADORES ESTRELA:1 PERFURADOR 16MM, CONF ED KIT 3 PERFURADORES ESTRELA:1 - PERFURADOR 16MM + 1 PERFURADOR 25MM + 1 PERFURADOR 50MM	TOK E CRIE	KT	80,00	41,00	3.280,00
207	1	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48MM X 50 M	ADELBRA S	UNI	5.000,00	8,00	40.000,00

TOTAL

90.818,30

J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	BARBANTE - Nº 06 - C/ 1,8KG AZUL MARINHO	COLONIAL	UNI	100,00	27,00	2.700,00
16	1	BARBANTE - Nº 06 - C/ 1,8KG CRU	COLONIAL	UNI	400,00	27,00	10.800,00
17	1	BARBANTE - Nº 06 - C/ 1,8KG ROSA	COLONIAL	UNI	100,00	27,00	2.700,00
18	1	BARBANTE - Nº 06 - C/ 1,8KG VERDE BANDEIRA	COLONIAL	UNI	100,00	27,00	2.700,00
91	1	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX45M	MASTERPEL	UNI	4.000,00	2,10	8.400,00
111	1	MASSA DE MODELAR - CX C/ 6 CORES - 90G, CONF ED MASSA DE MODELAR - CX C/ 6 CORES - 90G - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA	CORELES	CX	5.000,00	1,50	7.500,00
155	1	PASTA L, TRANSPARENTE, PCT C/ 10	ACP	PCT	2.000,00	5,10	10.200,00
214	1	CADERNO DE LINHA BROCHURA, CAPA MOLE, 96 FOLHAS - TAMANHO: 142 X 200MM	JANDAIA	UNI	20.000,00	2,45	49.000,00

TOTAL

94.000,00

JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
19	1	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM LINHAS ADESIVO STICKY NOTE COLORIDO, CONF ED BLOCO DE ANOTAÇÃO COM LINHAS ADESIVO STICKY NOTE COLORIDO 76 MM X 76 MM - 100 FOLHAS - AMARELO	FUTURO	UNI	200,00	3,15	630,00
98	1	FITA DUPLA FACE 12MM X 10M	YINS	UNI	5.000,00	2,00	10.000,00

99	1	FOLHA A4 ADESIVO FOSCO COLACRI, PCT C/ 100 UNI, CONF ED FOLHA A4 ADESIVO FOSCO COLACRIL PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO A LASER OU JATO DE TINTA. GRAMATURA: FOLHA 63G/M² - ADESIVO ACRÍLICO 20G - LINER 90G/M². PACOTE COM 100	GP	PCT	500,00	42,00	21.000,00
103	1	GRAMPEADOR 25 FOLHAS METÁLICO DE MESA G104 PRETO	FUTURO	UNI	200,00	8,00	1.600,00
108	1	KIT CAPA ENCAPERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE LISA+ PRETA - PCT C/ 100 UNDS	OFFICEP LAST	PCT	350,00	36,90	12.915,00
182	1	SUORTE PARA FITA ADESMA DUREX (PARA ROLO DE DUREX GRANDE)	TKS	UNI	100,00	16,80	1.680,00
208	1	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE 24MM X 50M	CELLUX	UNI	5.000,00	1,90	9.500,00
219	1	LÁPIS DE ESCREVER, TRIANGULAR, JUMBO GRAFITE 2H, EM MADEIRA	ECOLE	UNI	600,00	0,59	354,00
TOTAL							57.679,00
LMCOR COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
109	1	KIT COM 05 FURADORES DE EVA - 25MM, CONF ED KIT COM 05 FURADORES DE EVA - 25MM - (CORAÇÃO, ESTRELINHA, FLOR C/ 5 PETALAS ARREDONDADAS, CIRCULO, COROA)	leoarte	KT	30,00	90,00	2.700,00
213	1	CADERNO DE DESENHO, BROCHURA, CAPA MOLE, 96 FLS, 142X200 MM	jandaia	UNI	5.000,00	2,34	11.700,00
TOTAL							14.400,00
MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
164	1	PILHA AA - CARTELA C/ 4 UNIDADES	ELGIN	CT	250,00	4,30	1.075,00
181	1	SACO ZIP LOCK HERMÉTICO 24X34 TRANSPARENTE Nº 10	GRESPLAN	UNI	5.000,00	3,85	19.250,00
TOTAL							20.325,00
Multimix Distribuidora Ltda ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
33	1	CANUDO PLÁSTICO - PCT C/ 100 UNDS - 21 CM	mm	PCT	250,00	6,00	1.500,00
165	1	PILHA PALITO - AAA - CARTELA C/ 16 UNDS	alfacell	CT	150,00	6,99	1.048,50
171	1	PLÁSTICO FILME PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM - CAIXA C/ 100	jocar	CX	1.000,00	5,20	5.200,00

		UN					
203	1	KIT CORTADOR / FURADOR PARA EVA PAPEL MODELO: FLOR HÉLICE, CONF ED KIT CORTADOR / FURADOR PARA EVA PAPEL MODELO: FLOR HÉLICE1 PERFURADOR - 16MM1 PERFURADOR - 25MM	leo	KT	80,00	31,00	2.480,00
TOTAL							10.228,50
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
175	1	PRENDEDOR DE PAPEL JOCAR BINDER 42MM PRETO	JOCAR OFFICE	UNI	300,00	0,94	282,00
TOTAL							282,00
NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 5 NIQUELADO - C/ 50 UND	lyke	CX	150,00	6,00	900,00
21	1	BOBINA EMBALAGEM PAPEL KRAFT NATURAL 80G 60CM X 200M	silfer	UNI	100,00	55,00	5.500,00
43	1	COLA GLITER 26G CX C/5 CORES (PRATA, AZUL, DOURADA, VERDE, VERMELHA)	cola mais	CX	500,00	2,30	1.150,00
45	1	CREPOM ROSA CHOQUE 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,75	600,00
46	1	CREPOM AMARELO 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,75	600,00
47	1	CREPOM AZUL 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,75	600,00
48	1	CREPOM AZUL MARROM 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,79	632,00
49	1	CREPOM BRANCO 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,79	632,00
50	1	CREPOM LARANJA 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,79	632,00
51	1	CREPOM PRETO 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,79	632,00
52	1	CREPOM PRETO 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,79	632,00
53	1	CREPOM VERDE 48CM X 2M	novaprint	UNI	800,00	0,79	632,00
54	1	CREPOM VERMELHO 48CM X 2M	novaprint	UNI	1.000,00	0,79	790,00
75	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE - 14MM - PACOTE C/ 100 UNDS	lassane	PCT	400,00	28,00	11.200,00
76	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE - 20MM - PACOTE C/ 100 UNDS	lassane	PCT	400,00	33,00	13.200,00
77	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE - 25MM - PACOTE C/ 100 UNDS	lassane	PCT	400,00	55,00	22.000,00
88	1	FICHÁRIO 4 ARGOLAS ESCOLAR COM ELÁSTICO 80 FOLHAS COM PAUTAS, CONF ED FICHÁRIO 4 ARGOLAS ESCOLAR COM ELÁSTICO 80 FOLHAS COM PAUTAS. PRETO MEDIDAS DO FICHÁRIO: 31 X 25 X 3 CM	acp	UNI	100,00	33,00	3.300,00
133	1	PAPEL DUPLA FACE - AMARELO -	novaprint	UNI	3.000,00	0,72	2.160,00

		TAMANHO: 45X66					
134	1	PAPEL DUPLA FACE - AZUL CLARO - TAMANHO: 45X66	novaprint	UNI	3.000,00	0,71	2.130,00
135	1	PAPEL DUPLA FACE - AZUL ESCURO - TAMANHO: 45X66	novaprint	UNI	3.000,00	0,71	2.130,00
136	1	PAPEL DUPLA FACE - BRANCO - TAMANHO: 45X66	novaprint	UNI	3.000,00	0,71	2.130,00
141	1	PAPEL DUPLA FACE - VERDE CLARO - TAMANHO: 45X66	novaprint	UNI	3.000,00	0,71	2.130,00
142	1	PAPEL DUPLA FACE - VERDE ESCURO - TAMANHO: 45X66	novaprint	UNI	3.000,00	0,71	2.130,00
143	1	PAPEL DUPLA FACE - VERMELHO - TAMANHO: 45X66	novaprint	UNI	3.000,00	0,70	2.100,00
162	1	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 12 FOLHAS 2 FUROS	lyke	UNI	40,00	7,00	280,00
172	1	PORTA CANETAS COM PORTA CLIPS, EM ACRILICO OU PVC	waleu	UNI	50,00	7,50	375,00
206	1	CANETA P/ RETROPROJETOR (TINTA) PERMANENTE COR VERMELHA Nº 1.0	kaz	UNI	400,00	1,40	560,00

TOTAL	79.757,00
-------	-----------

PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
90	1	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 10M ROLO GRANDE P/ SUPORTE	ALLTAPE	UNI	5.000,00	1,07	5.350,00
166	1	PINCEL CHATO Nº 10 DIMENSÕES: A23CM XL1CM	ONDA	UNI	2.500,00	1,41	3.525,00

TOTAL	8.875,00
-------	----------

R&L COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA - CX C/ 100 UNDS	LYKE	CX	200,00	2,16	432,00
23	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL, TINTA AZUL CX C/ 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA – NACIONAL, TINTA AZUL CX C/ 50 UNI, CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMPA, NACOR DA TINTA AZUL, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PONTAPLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA.	INJEXPEN	CX	100,00	24,00	2.400,00
24	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL, TINTA PRETA, CX C/ 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA – NACIONAL, TINTA PRETA, CX C/ 50 UNI, CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMPA, NACOR DA TINTA PRETA, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL	INJEXPEN	CX	50,00	24,00	1.200,00

		PONTAPLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA.					
25	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL, TINTA VERMELHA CX C/ 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL, TINTA VERMELHA CX C/ 50 UNI, CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMP, NACOR DA TINTA VERMELHA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PONTAPLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA.	INJEXPE N	CX	50,00	24,00	1.200,00
32	1	CANETA P/ RETROPROJETOR (TINTA) PERMANENTE COR PRETA Nº 2.0	LYKE	UNI	1.000,00	1,27	1.270,00
34	1	CARTOLINA 50X66 (GROSSA 180G) BRANCA	ANIM	UNI	6.000,00	0,76	4.560,00
39	1	COLA COLORIDA CAIXA COM 06 CORES 23G CADA UNIDADE, CONF ED COLA COLORIDA CAIXA COM 06 CORES 23G CADA UNIDADE (BRANCO, VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, PRETO)	PIRATININ GA	CX	200,00	4,70	940,00
40	1	COLA INSTANTÂNEA 20G - PARA ARTESANATO (MARCA PRÉ-APROVADA: TEC BOND)	BRW	UNI	700,00	4,30	3.010,00
41	1	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	PIRATININ GA	UNI	300,00	7,70	2.310,00
79	1	ESTILETE ESTREITO - 9MM - 11 LAMINAS	MASTERP RINT	UNI	400,00	0,64	256,00
87	1	EXTRATOR DE GRAMPOS, INOX, CHAPA GROSSA RESISTENTE.	CARBRIN K	UNI	100,00	1,05	105,00
89	1	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	TEK BOND	UNI	5.000,00	3,10	15.500,00
104	1	GRAMPEADOR ALICATE DE METAL PARA 25 FOLHAS BASE 14CM USO PROFISSIONAL	JOCAR	UNI	10,00	17,45	174,50
125	1	PAPEL CARTÃO - BRANCO - TAMANHO: 48X66	PREMIAT TA	UNI	2.000,00	1,04	2.080,00
130	1	PAPEL CARTÃO - VERDE ESCURO - TAMANHO: 48X66	PREMIAT TA	UNI	2.000,00	1,04	2.080,00
144	1	PAPEL SEDA - AMARELO 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	ART FLOC	PCT	80,00	0,18	14,40
145	1	PAPEL SEDA - AZUL 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	ART FLOC	PCT	80,00	0,18	14,40
146	1	PAPEL SEDA - BRANCO 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	ART FLOC	PCT	80,00	0,18	14,40
147	1	PAPEL SEDA - LARANJA 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	ART FLOC	PCT	80,00	0,18	14,40
148	1	PAPEL SEDA - ROSA 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	ART FLOC	PCT	80,00	0,18	14,40
149	1	PAPEL SEDA - ROXO 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	ART FLOC	PCT	80,00	0,18	14,40
150	1	PAPEL SEDA - VERDE 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	ART FLOC	PCT	80,00	0,18	14,40
151	1	PAPEL SEDA - VERMELHO	ART	PCT	80,00	0,18	14,40

		48X60CM MAÇO C/ 5FLS	FLOC				
156	1	PASTA PLÁSTICA POLIONDA UNIDADE - COM ELASTICO E BORDAS LOMBO 40MM.	ALAPLAST	UNI	250,00	3,00	750,00
158	1	PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO, CONF ED PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO BRILHANTE, HASTE METALICA.	ICL	UNI	5.000,00	2,20	11.000,00
159	1	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB; CONF ED PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB; COMPATÍVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES/ MAC OS 9.0 E SUPERIORES; TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS 3MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA); CONEXÃO USB 2.0 DC 5V.	SANDISK	UNI	100,00	20,00	2.000,00
173	1	PRANCHETA ACRILICA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR METALICO, CONF ED PRANCHETA ACRILICA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR METALICO DE FOLHAS TAMANHO OFICIO	MAXCRIL	UNI	150,00	9,40	1.410,00
178	1	RÉGUA, UNIDADE COM 30CM EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESSURA 2MM	MAXCRIL	UNI	2.000,00	0,66	1.320,00

TOTAL

54.112,70

SHEILA PRISCILA CASTELHON DE DEUS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	APONTADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, CONF ED APONTADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO PEQUENO, CX C/12	GOLLER	CX	600,00	2,40	1.440,00
31	1	CANETA P/ RETROPROJETOR (TINTA) PERMANENTE COR PRETA Nº1.0	MARKER	UNI	1.000,00	1,29	1.290,00
105	1	GRAMPEADOR DE PRESSAO MANUAL - ESTILO TAPECEIRO - GRAMPOS DE 4 A 8MM	ONDA	UNI	50,00	23,75	1.187,50
184	1	TESOURA DE PICOTAR CORTE PROFISSIONAL ZIG ZAG, CONF ED TESOURA DE PICOTAR CORTE PROFISSIONAL ZIG ZAG - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL - TAMANHO: 23,5CM	CLASSE	UNI	100,00	26,50	2.650,00
196	1	ROLO TNT LISO 40 53/56G ML 140 CM 50 M, COR PRETO	NEW	UNI	10,00	58,60	586,00
197	1	ROLO TNT LISO 40 53/56G ML 140 CM 50 M, COR VERMELHO	NEW	UNI	10,00	58,60	586,00
198	1	ROLO TNT LISO 40 53/56G ML 140 CM 50 M, COR BRANCO	NEW	UNI	10,00	58,60	586,00

199	1	ROLO TNT LISO 40 53/56G ML 140 CM 50 M, COR MARROM	NEW	UNI	10,00	58,60	586,00
200	1	ROLO TNT LISO 40 53/56G ML 140 CM 50 M, COR LARANJA	NEW	UNI	10,00	58,60	586,00
209	1	FITA DUPLA FACE LARGA 18MM X 10 M	ALL	UNI	3.000,00	5,00	15.000,00
215	1	CANETINHA COM 6 CORES VIVAS, TAMPA VENTILADA E ANTIASFIXIANTE, CONF ED CANETINHA COM 6 CORES VIVAS, TAMPA VENTILADA E ANTIASFIXIANTE. COM CORPO EM PLÁSTICO PP: MAIS BRILHO! RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO, TINTA À BASE D'ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES.	GATTE	KT	5.000,00	1,78	8.900,00
217	1	APONTADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, ESCOLAR, COR AZUL, PEQUENO, CX C/ 12	GOLLER	CX	600,00	2,40	1.440,00
TOTAL							34.837,50

VALOR TOTAL: R\$ 762.854,00 (Setecentos e Sessenta e Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 30/06/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro